
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 41.

věc:

Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitostí Muzeem města Ústí nad Labem, p. o.

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

ANO – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Muzeu města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci, na pokrytí nájmu v pronajatých nemovitostech od Spolchemie, a.s., z finanční rezervy FO 

zpracoval:

Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení, Jitka Sottnerová DIS., vedoucí 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Hana Piknerová, vedoucí odd. rozpočtu
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí

1. s pronájmem následujících nemovitostí a pozemků v k. ú. Klíše, jejichž vlastníkem je Spolek 
pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, IČ 000 11 789, se sídlem Ústí nad Labem, 
Revoluční 1930/86:
a) pozemek p. č. 1514/17 o výměře 1 455 m2, vč. budovy č. p. 978, která je jeho součástí
b) pozemek p. č. 1514/18 o výměře 8 128 m2
Muzeem města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, IČ 003 61 321, se sídlem Masarykova 
1000/3, Ústí nad Labem
2. s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitostí dle bodu A) 1. tohoto usnesení mezi Muzeem města 
Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, IČ 003 61 321 a Spolkem pro chemickou a hutní 
výrobu, akciovou společnosti, IČ 000 11 789

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací a školství a finančního odboru ve výši 300 
tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 300 tis. Kč v položce Finanční 
rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, oddělení ekonomiky příspěvkových 
organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Muzeu města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizaci ve výši 300 tis. Kč na pokrytí nájmu v nemovitostech pronajatých od 
Spolku pro chemickou a hutní výrobu, a. s.

C) ukládá

Mgr. Václavu Houfkovi, řediteli Muzea města Ústí nad Labem, p. o.

a) použít finanční prostředky, dle bodu B) 1., písmena b) tohoto usnesení na pokrytí nájmu v 
pronajatých nemovitostech dle bodu A) 1.

T: 31. 12. 2020

Návrh na usnesení:



Na základě žádosti Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace předkládáme Radě města 
Ústí nad Labem k odsouhlasení uzavření Smlouvy o nájmu nemovitostí, jejichž vlastníkem je Spolek 
pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost.
Jedná se o následující nemovitosti a pozemky v k. ú. Klíše:
- pozemek p. č. 1514/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 455 m2 vč. budovy č. p. 978 (stavba 
technického vybavení), která je jeho součástí
- pozemek p. č. 1514/18, trvalý travní porost, o výměře 8 128 m2

V předmětu nájmu se nachází původní technologické zařízení pro trafostanici velmi vysokého napětí, 
které je odpojené a nevyužívané.

Účelem nájmu je uložení depozitáře a sbírek Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace.

Měsíční nájemné je stanoveno na 50.000,- Kč (k nájmu není účtováno DPH, neboť činnost muzea je 
ekonomickou činností, která je dle § 61 písm. e) zákona
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty činností osvobozenou od DPH). Smlouva je uzavírána na 
dobu 10 let ode dne 1. 7. 2020 s tím, že vlastníkem pronajímaných nemovitostí je třetí osoba v tomto 
případě Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost.

V čl. VI. bod 9. 7. zřizovací listiny je uvedeno následující:
příspěvková organizace je oprávněna si od jiného vlastníka pronajmout, převzít do pachtu nebo si 
vypůjčit nemovitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění výkonu své činnosti nejdéle na dobu 
jednoho roku, na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím souhlasem zřizovatele.
Z tohoto důvodu je uzavření smlouvy o nájmu výše uvedených nemovitostí předkládáno Radě města 
Ústí nad Labem k odsouhlasení.

Zdůvodnění nutnosti uzavřít smlouvu o nájmu nemovitostí:
Muzeum města Ústí nad Labem patří ke čtyřem největším muzejním institucím
v České republice, které jsou zřizovány městy a je zcela srovnatelné s každým krajským muzeem a to 
jak v obsahu, tak v rozsahu své hlavní činnosti. Spravuje více než dvě stě tisíc evidenčních čísel sbírky 
muzejní povahy dle zákona č.122/2000 Sb., což je více než jeden milion kusů sbírkových předmětů, 
muzejní knihovna má ve fondu cca 60.000 knižních jednotek a ve správě je další velké množství 
provozního majetku. Aktivním naplňováním cílů, které jsou stanoveny platnou zřizovací listinou 
Muzea města Ústí nad Labem, jsou sbírky a knižní fondy stále rozšiřovány.
Muzejní depozitáře byly projektovány v roce 2001 s kapacitní rezervou na 20 let. Současné skladové a 
depozitární prostory muzea jsou tedy kapacitně zaplněné
a rezervy jsou minimální. Jako nevyhovující sklady muzeum využívá např. prostory MŠ Svádov (pod 
ZŠ a MŠ Nová).
Vybraný pronajímaný objekt má dostatečnou kapacitu, aby významně pomohl
ve stávajícím stavu řešit akutní provozní problémy muzea. Zároveň opce uvedená ve smlouvě o nájmu, 
umožňuje jeho případné budoucí odkoupení Statutárním městem Ústí nad Labem v situaci, kdy se 
získá dostatečný finanční zdroj na rekonstrukci objektu a jeho vybavení na skutečně moderní 
depozitární budovu s dostatečnou kapacitou. K tomu by byl například vhodný projekt v rámci ITI, 
jehož navrhovaná projektová fiše je uvedena v příloze.

Vzhledem k tomu, že Muzeum města Ústí nad Labem, p. o. potřebuje výše uvedené nemovitosti k 
výkonu své hlavní činnosti (tj. umístění depozitáře a sbírek muzejní povahy) je v žádosti Muzea města 
Ústí nad Labem, p. o. požadováno pokrytí provozních nákladů ve výši 358,00 tis. Kč. Tato částka 
vychází z následujícího ročního rozpisu předpokládaných nákladů příspěvkové organizace:
1) roční nájemné ve výši 600 000 Kč – tj. nájemné za období do 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020 ve výši 
300 000 Kč (skutečnost – sjednané nájemné)

Důvodová zpráva:



2) Spotřeba elektřiny: 30.000,-Kč (při běžném provozu);
3) Revize: 3.000,-Kč (hromosvody, elektro, EZS, EPS apod.);
4) Vodné a stočné: 2.000,- Kč (při běžném provozu);
5) Ostraha: 12.000,-Kč (napojení na centrální pult ostrahy)
6) Údržba běžná: Opravy dveří, zámků, oplocení, vrata, okna, elektro, EZS, PO ochrana = 15 000 
Kč/rok;
7) Čištění okapů a kanalizace = 5 000 Kč/rok;
8) Úklidy vnitřní 500 Kč/měsíc = 6 000 Kč/rok;
9) Úklidy vnější, zimní úklid = 1000 Kč/měsíc = 12 000Kč/rok;
10) Zahradnická údržba, sekání trávy, sběr spadaného listí, údržba keřů a stromů, odvoz a likvidace 
zahradnického odpadu 3 000 Kč/měsíc = 30 000 Kč/rok;
11) Komunální odpad = 1 000 Kč/rok

Položky pod bodem č. 2) – 11) jsou náklady předpokládané, které nejsou podloženy žádným smluvním 
vztahem ani poptávkovým řízením.

Na základě výše uvedeného a s ohledem na současnou finanční situaci města navrhuje odbor MOŠ 
schválit rozpočtové opatření jen ve výši 300 tis. Kč, kterým by se Muzeu města Ústí nad Labem, p. o. 
pokryla skutečná výše nájemného za období
od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020 s tím, že další provozní náklady by byly příspěvkové organizaci pokryty, 
až po předložení skutečných nákladů na provoz.

Systém Navision
PPR 103/H000034
snížení neinvestiční rezervy finančního odboru o částku 300 tis. Kč

PPR 106/H001964
Muzeum města ÚL, p. o. - poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 300 tis. Kč na pokrytí na 
pokrytí nájmu v pronajatých nemovitostech od Spolchemie a.s.
(UZ _01_9917)

Přílohy:
č. 1 žádost Muzea města Ústí nad Labem, p. o.

č. 2 návrh smlouvy o nájmu nemovitostí

č. 3 projektová fiše

č. 4 snimek z katastrální mapy

Důvodová zpráva:


